АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 ноября 2024 года                                                                                    № 542-р

Тверь

О внесении изменений в распоряжение администрации Калининского

района от 19.10.2022 № 277-р «Об организации оперативного штаба по

обеспечению и реализации мер поддержки членов семей граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации

с территории Калининского муниципального района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях реализации Указа

Президента Российской Федерации от 21.09.2022  № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», Федерального закона от

24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального

закона «О статусе военнослужащих» и Федерального закона «О войсках

национальной гвардии Российской Федерации», постановления

Правительства Тверской области от 24.10.2022 № 599-пп «О внесении

изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области»:

1. Внести изменения в Положение об оперативном штабе по

обеспечению и реализации мер поддержки членов семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории

Калининского муниципального района Тверской области, утвержденное

распоряжением от 19.10.2022г № 277-р (далее – Положение):
1.1. Дополнить пункт 3 Положения подпунктами 20- 21 следующего

содержания:

«20) предоставление семьям участников специальной военной

операции права бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным

общеобразовательным программам в муниципальных организациях (кружки,

секции и иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти)

участников специальной военной операции);

21) обеспечение сохранности транспортных средств участников

специальной военной операции на безвозмездной основе.».

1.2. Приложение 1 Положения изложить в новой редакции

(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                              С.А. Румянцев

Приложение 1

к Распоряжению главы администрации

Калининского муниципального округа от « 19 » 11 2024г № 542

СОСТАВ

оперативного штаба администрации Калининского муниципального

округа Тверской области по обеспечению и реализации мер поддержки

членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по мобилизации с территории

Калининского муниципального района Тверской области

Румянцев С.А. – глава Калининского муниципального округа Тверской

области (руководитель штаба)

Чемодуров Е.В. – заместитель главы администрации Калининского

муниципального округа Тверской области (заместитель  руководителя штаба)

Галактионов А.А. - заместитель главы администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

Казакова М.Н. – начальник управления образования Калининского

муниципального округа Тверской области

Сергеева О.Е. – председатель комитета по делам культуры, молодежи и

спорта администрации Калининского муниципального округа Тверской области

Вишнякова О.В. -  управляющий делами администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

Шарматова Е.Л. - директор ГКУ ТО "ЦСПН" Калининского района

Тверской области

Бугреева Е.Ю. -  директор ГБУ «Комплексный центр социального

обслуживания населения Калининского района»

Пахомова Т.В. - директор ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» города

Твери и Калининского района

Боровик В.С. - врач педиатр ГБУЗ «Калининская ЦРКБ»

Виноградова С.А. – старший специалист по кадрам МКУ «ЦОДСО

Калининского муниципального округа» (секретарь)